令和２年１０月

お客様各位

奈良県下３信金による高抗磁力通帳『Ｈｉ－Ｃｏ通帳』の取扱い開始について

 今般、奈良県下３信金（奈良信用金庫、大和信用金庫、奈良中央信用金庫）では、お

客さまの利便性向上を図るため、下記のとおり磁気ストライプを高抗磁力化した通帳

（以下「Ｈｉ－Ｃｏ通帳」といいます）の取扱いを開始します。

 近年、通牒の磁気ストライプは、スマートフォンなど電子機器等の磁力の影響を受け

データーが破壊され、通帳が読み取れない事象が増加しておりましたが、「Ｈｉ－Ｃｏ

通帳」を利用いただくことにより、これらの事象が軽減されます。

1、 取扱開始日

令和２年１０月１２日

2、 対象通帳

総合口座通帳、普通預金通帳（その他の通帳については３信金で異なります）

3、 「Ｈｉ－Ｃｏ通帳」への切替について

取扱い開始以降、窓口での新規口座開設、通帳繰越・再発行時とＡＴＭでの通

帳繰越時に「Ｈｉ－Ｃｏ通帳」を発行いたします。

なお、現在お使いの通帳は、引き続きご利用いただけます。

4、 その他

 従来通り、県下３信金のＡＴＭにて通帳取引（後日記帳、通帳入金、通帳カ

ード併用出金）が可能ですが、通帳繰越はお取引金庫の所定のＡＴＭのみと

なります。

また、県下３信金では、それぞれのＡＴＭ稼働時間中すべての時間帯で相

互にご利用いただく際の手数料が無料となっております。

ならっきー普通預金通帳

ならっきー総合口座通帳

高抗磁力通帳（Ｈｉ－Ｃｏ通帳）に変わりました

平素は当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

奈良信用金庫は令和 2 年 10 月１２日より、普通預金通帳、総合口座通帳の

デザインが変更となりましたのでお知らせいたします。

今回のデザイン変更では、明細ページを見やすくするとともに、お客さまから

の要望が多かった磁気の影響を受けにくい通帳を採用しております。

※現在ご使用中の通帳も引き続きご利用いただけます。通帳の繰り越し後は

新しいデザインの通帳となります。

新通帳のデザイン

普通預金通帳

総合口座通帳